PAGE
2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Совета по развитию предпринимательства при Ветковском райисполкоме

10.01.2023  № 1
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Разъяснение применения норм постановления Совета Министров Республики Беларусь от 19 октября 2022г. № 713 «О системе регулирования цен»
СЛУШАЛИ: Вежновца И.В., первого заместителя министра Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь; Качана А.И., начальника главного управления торговли и услуг Гомельского облисполкома
РЕШИЛИ:

1. Принять к исполнению и использованию в работе разъяснения  постановления Совета Министров Республики Беларусь от 19 октября 2022 г. № 713 «О системе регулирования цен»;

2. В срок до 10 ноября 2022 года торговым организациям района разработать и согласовать перечни товаров обязательных к наличию для реализации в торговом объекте.